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Miejsce i czas wydarzeń Warszawa, okres powojenny

Słowa kluczowe Warszawa, okres powojenny, koniec wojny

 
Koniec wojny
Wyszliśmy na boisko wtedy, na podwórze. Tam puszczali rakietę jedną, rakietę drugą
jakąś taką wojskową, mówili, że zakończyła się wojna. No, radość oczywiście. Ta
wojna już się kończyła, to było wiadomo, to był taki sygnał. Warszawa była taka, jaka
była, trzeba było dalej robić to, co trzeba było robić. Zakończeniu wojny to była tylko
myśl, co tam się dzieje dalej, na zachodzie, jakie są inne rzeczy. Trzeba wziąć pod
uwagę, że wtedy nie było prasy, że wiadomości, które myśmy mieli, były szczątkowe
zupełnie i takie zupełnie ogólne. Nie było żadnych takich pogłębionych reportaży,
analiz i tak dalej. Dopiero później się dowiadywaliśmy, że na przykład trzeba było
podpisać dwa razy układy, dlatego Rosjanie mają [koniec wojny] bodajże 8 [maja], a
świat 9 [maja] czy odwrotnie, ale tego my dopiero później się dowiadywaliśmy.
Nie było informacji do tego stopnia, że jak po raz pierwszy władze przyjechały do
Warszawy, znaczy jak władze przyjechały na Pragę, jeszcze jak Warszawa nie była
wolna, ja jeszcze nie znałem Bieruta ani  tych wszystkich innych, tylko znałem z
widzenia Wandę Wasilewską, ja byłem wtedy komendantem i miałem postawionych
żołnierzy, którzy mieli oddać cześć, jak przyjedzie Bierut i przyjeżdżają samochody
różne,  bo  to  było  wszystko  poniemieckie,  jakieś  taksówki,  stare  samochody,  w
jednym ci, w drugim jacyś inni ludzie, no i wreszcie przyjeżdża Wanda Wasilewska i
pyta: „A gdzie ten cały Bierut?”, a on właśnie w samochodzie przyjechał. Ja spokojnie
stoję z tym wszystkim, więc podleciałem do Bieruta po schodach, powiedziałem mu,
że nie poznałem i tak dalej, powiedział: „Dobrze, dobrze”. No i rzeczywiście potem,
jak mnie chcieli z tego powodu ukarać rosyjscy generałowie, to on jakoś tę sprawę
uciszył. Bo jak było poznać tego Bieruta? 
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